
1 

 

CONSEIL MUNICIPAL DU 09-04-2021 

 

PRESENTS : Joël DARNAULT, Astrid VERNEAU, Jacques LAMBERT, Sylvain BLUSSEAU, Alexandre ROUET, 

Annie FOURNET, Jérôme FIGAROL, Virginie LEDUC, Chantal LAGARDE, Sylvie COZIC, Annie FOURNET, 

Aurélien POIRON, Didier JOLY 

ABSENTS:/, Jean-François FEIGNON, Michel LAMOUREUX 

EXCUSÉS : Vincent CHATONNET (procuration à Alexandre ROUET) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Vote des taux 

- Vote du C.A. 2020 

- Approbation du compte de gestion 2020 

- Vote du budget 2021 

- Demandes de subventions 

- Travaux  

- Intercommunalité 

- Questions diverses 

Réuni le 09 avril 2021, sous la présidence de Monsieur DARNAULT Joël, le conseil municipal de 

Rivarennes a pris les décisions suivantes : 

 
I. Vote des taux  

Considérant qu’il appartient à l’assemblée locale de se prononcer sur les taux d’imposition des autres taxes 

locales pour l’année 2021.   

 Après en avoir délibéré, le conseil municipal à l’unanimité  

- décide d’appliquer pour l’année 2021 les taux suivants aux impôts directs locaux :  

- Taxe foncière sur les propriétés bâties : 8.79 (taux communal)+16.21 (taux départemental)=25% au 
titre de l’année 2021   

- Taxe foncière sur les propriétés non bâties : 28,26 %  

- Cotisation foncière des entreprises : …...,...... %   

 

Le taux communal n’est pas augmenté. 
 

II -Approbation du compte de gestion 2020 
 

Le conseil municipal a approuvé à l’unanimité les comptes de gestion 2020 du budget principal et du budget 

assainissement de la Trésorerie 

 

III -Vote du C.A. 2020 
 

Budget principal 
 

Section fonctionnement :   Dépenses 397 768.49 € 

                                               Recettes 453 235.96 € 

Excédent de fonctionnement reporté : 105 860.43 € 

 

Section d’investissement : Dépenses 147 860.17 € 

       Recettes 164 934.94 € 

Résultat antérieur déficitaire : 78 614.47 € 



2 

 

Restes à réaliser recettes :00.00 € 

Restes à réaliser dépenses : 00.00 € 

 

Tous ces résultats sont approuvés à l’unanimité des membres présents. 

L’affectation du résultat : -61539.70 € de déficit d’investissement et 161 327.90 € en report à nouveau 

en recettes de fonctionnement. 

 

Budget Assainissement 
  

Section d’exploitation : Dépenses 43 270.13 € 

                                         Recettes 40 661.20 € 

Excédent d’exploitation reporté: 50 160.46€ 

Excédent de clôture d’exploitation : 47 551.53 € 

 

Section d’investissement : Dépenses 16 687.52 € 

  Recettes 16 325.03 € 

Résultat antérieur reporté excédentaire : 6 906.77€ 

Excédent de clôture d’investissement : 6 544.28 € 

Tous ces résultats sont approuvés à l’unanimité des membres présents. 

L’affectation du résultat : 6 544.28 € d’excédent de financement de la section d’investissement sur le 

compte 001 et 47 551.53 € en report excédentaire en exploitation sur le compte 002. 

 

IV -Vote du budget 2021 
 

Budget prinicipal 
 

Le conseil municipal a voté à l’unanimité le budget 2021 principal qui s’équilibre à :  

- Budget Principal en fonctionnement 485 612.19€, et en investissement 461 974.05€.  
 

Budget Assainissement 
 

Le conseil municipal a voté à l’unanimité le budget 2021 d’assainissement qui s’équilibre à :  

- Budget Assainissement en fonctionnement d’exploitation 83 205.53€, et en section 

d’investissement 37 549.81€.  
 

 
 
V -Vote d’engagement de crédit 

 
Pour le projet de viabilisation du quartier St Léonard, le conseil municipal autorise Monsieur le Maire à 

contracter et signer un emprunt auprès d’un établissement bancaire. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
VI -Demandes de subventions 

 

Les subventions demandées sont accordées aux associations locales comme dans le tableau ci-dessous. 

 
Nom Association bénéficiaire  Montant 

en euros 
 
A.F.N. 
Club Gymnastique Volontaire RIVARENNES 
Football ST GAULTIER 
Club tennis Saint-Gaultier 
Grimpeurs Argentonnais Galtois 
Mieux Vivre. 
Prévention Routière 
Amicale des donneurs de sang St Gaultier 
ALLEGRO 
Jumelage 
PEEP la « Récréation » Thenay-Rivarennes 
Familles rurales de Thenay Les Patatam’s 
Agir pour sourire 
AAPPMA Le Gardon 
Le Coup de Pouce (épicerie sociale) 
SPA 
Comité de défense de la gare d’Argenton/Creuse 
Association sportive du collège Jean Moulin  
 
 
Brenne Initiative 
Indre nature 
Curie 
F.F.R.P. 
Ecole de Rivarennes 
Divers 
TOTAL 

  

210.00 
250.00 
152.00 
50.00 
50.00 

500.00 
31.00 
20.00 
50.00 

250.00 
60.00 
30.00 
75.00 
50.00 

180.00 
356.58 
20.00 
20.00 

 
 

150.00 
30.00 
50.00 
50.00 
50.00 

1315.42 

4000.00 

   

 

 


